Governo do Estado de Santa Catarina

Secretaria de Estado da Agricultura e Desenvolvimento Rural

Empresa de Pesquisa Agropecudria e Extenc¢do Rural de Santa Catarina S.A.
Periodo de

NOME CONTA
CUSTOS E DESPESAS
CUSTOS DOS PRODUTOS PRODUZIDOS, MERCADORIAS E SERVICOS
CUSTOS DOS PRODUTOS DE PRODUGAO PROPRIA VENDIDOS
CUSTOS DOS PRODUTOS AGROPECUARIOS EM ESTADO NATURAL
CUSTOS DA VENDA DE ANIMAIS VIVOS
BOVINOS
PEIXES "IN NATURA"
ALEVINOS
PERDAS DE ANIMAIS VIVOS
CUSTOS DA VENDA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS
SEMENTE (CUSTO)
MUDAS
PRODUTOS HORTIFRUTIGRANJEIROS
MATERIA PRIMA S/ PRODUTOS AGROINDUSTRIAL
PERDAS DE PRODUTOS AGROPECUARIOS
BORBULHAS
LEITE "IN NATURA"
CUSTOS DOS PRODUTOS INDUSTRIALIZADOS
CUSTOS DA VENDA DE PRODUTOS AGROINDUSTRIAIS
PRODUTOS AGROINDUSTRIAIS BENEFICIADOS
INDUST. P/ ENCOMENDA DE PROD. AGROINDUSTRIAIS POR TERCEIROS
CUSTOS DA VENDA DE BEBIDAS EM GERAL
CACHACA
VINHO
CUSTO DA VENDA DE LIVROS, REVISTAS, PUBLICAGOES IMPRESSAS E VIDEOS
BD - BOLETIM DIDATICO
BT - BOLETIM TECNICO
DOC. - DOCUMENTOS
LIVROS
RAC - REVISTA AGROPECUARIA CATARINENSE
SP - SISTEMAS DE PRODUCAO
CUSTOS DA VENDA DE DEMAIS PRODUTOS INDUSTRIALIZADOS
INDUSTRIALIZAGAO P/ ENCOMENDA PROD. INDUSTR. P/ TERCEIROS
ESTOQUE DE INSUMOS UTILIZADOS NO PROCESSO DE INDUSTRIALIZACAO
CUSTO DOS SERVICOS PRESTADOS
CUSTO DOS SERVICOS PRESTADOS
SEGURO DE VIDA E ACIDENTES PESSOAIS COLETIVOS P/ TERCEIROS
DESPESAS OPERACIONAIS
DESPESAS COM VENDAS E SERVICOS
DESPESAS COM VENDAS
TRANSPORTE DE MERCADORIAS S/ VENDAS (FRETE)
DESPESAS COM PESSOAL
DESPESAS COM PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
SALARIOS E ORDENADOS
HORAS EXTRAS
PROVISAO P/ 132 SALARIOS
GRATIFICACAO DE FERIAS DE 25% (RES. CPF N2 17/2010 E NORMA INTERNA ITEM 4.4.7)
GRATIFICAGAO DE 1/3 DE FERIAS (CF/88, ART. 72, INCISO XVII)
ABONO PECUNIARIO DE FERIAS (CONVERSAO DE 1/3 DE FERIAS EM ABONO - CLT, ART. 143)
INSS PATRONAL - EMPREGADOS/GILRAT/TERCEIROS
FGTS
SALARIO FAMILIA INCORPORADO AO SALARIO
PREVIDENCIA COMPLEMENTAR - CERES
ASSISTENCIA MEDICA, HOSPITALAR, ODONTOLOGICA E LABORATORIAL
AUXILIO CRECHE E BABA
VALE ALIMENTAGAO A EMPREGADOS
ADICIONAL DE INSALUBRIDADE
GRATIFICAGAO DE FUNGAO
VALE TRANSPORTE (TRANSPORTE DE EMPREGADOS P/ LOCAL DE TRABLAHO)
TRIENIO
LICENCA ESPECIAL
INDENIZAGOES TRABALHISTAS
ADICIONAL CURSO DE POS-GRADUACAO
AUXILIO FUNERAL
ADICIONAL NOTURNO
FERIAS
AUXILIO DOENCA
ADICIONAL DE PERICULOSIDADE

01/10/2018 a 31/10/2018

SALDO ANTERIOR
281.014.270,46
606.391,55
606.081,31
569.169,46
42.921,47
3.974,50
27.688,28
5.069,16
6.189,53
526.247,99
95.535,19
7.186,89
303.243,62
1.423,97
9.846,27
4.369,00
104.643,05
36.911,85
22.491,79
22.491,79
0,00

6.596,51
3.411,27
3.185,24
7.132,56
623,67

925,27

42,75
5.498,37
30,00

12,50

690,99

149,00

541,99

310,24

310,24

310,24
280.403.825,77
0,00

0,00

0,00
248.303.754,60
235.787.684,65
96.700.485,14
441.201,19
10.276.158,76
2.480.579,60
3.372.247,49
3.601.775,18
31.653.087,61
10.127.452,34
828,24
514,89
5.413.912,04
2.252.660,31
7.167.984,01
649.290,31
2.015.392,03
101.943,67
7.733.127,00
1.210.775,64
193.838,82
95.014,46
23.259,00
7.754,61
9.957.905,21
475.198,20
72.579,26
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AJUDA DE CUSTO POR TRANSFERENCIA DE LOCAL TRABALHO
ADICIONAL CURSO DE GRADUAGAO

OUTRAS GRATIFICACOES

GRATIFICAGAO DE DIRETORIA (COM VINC.EMPREGATICIO)
VANTAGEM PESSOAL

OUTROS ABONOS

CONTR. PREVIDENCIARIA - IPREV

INSS PATRONAL S/ CONTR. INDIVIDUAIS - AUTONOMOS

INSS PATRONAL S/ CONTR. INDIVIDUAIS - MEI

INDENIZAGAO PDVI 2013 - PROGRAMA DE DEMISSAO VOLUNTARIA E INCENTIVADA

PROVISAO P/ ENCARGOS SOCIAIS S/ 132 SALARIOS
ENCARGOS SOCIAIS S/ FERIAS

ENCARGOS SOCIAIS S/ 1/3 DE FERIAS (CF/88, ART. 72, INCISO XVII)

DIARIAS PARA VIAGENS

HONORARIO BASICO - DIRETOR

HORAS EM DOBRO (DOMINGOS E FERIADOS)
PREVIDENCIA COMPLEMENTAR - PLANO FLEX CERES
PREVIDENCIA COMPLEMENTAR - PLANO BASICO CERES
PREVIDENCIA COMPLEMENTAR - PLANO SALDADO CERES
PENSAO VITALICIA

INSS PATRONAL - CONTR. INDIVIDUAIS (AUTONOMOS/MEI/CONS.FISCAL)
INSS PATRONAL - CONTR. INDIVIDUAIS (DIRETOR SEM VINCULO EMPREGATICIO)
GRATIFICAGAO DE DIRETORIA - INDEDUTIVEL (SEM VINC.EMPREGATICIO)

INSS PATRONAL - S/ EMPREGADOS
INSS PATRONAL - GILRAT

INSS PATRONAL - P/ TERCEIROS (SAL.EDUC./INCRA/SENAC/SESC/SEBRAE)
VALE ALIMENTAGAO A DIRETORES - INDEDUTIVEL (SEM VINC.EMPREGATICIO)
DESPESAS C/PRORROG. LICENCA MATERNIDADE/PATERNIDADE

CAROLINE NUNES FARIAS - MATRIC. 5363-5

DANIELA VIVIAN GALIASSI - MATRIC. 5017-2-1

JULIANA VANZ BONDAN - MATRIC. 4580-2

MARISA COLTRO BOS - MATRIC. 5043-01-1

ISABELA DE FATIMA SCHWENGBER - MATRIC. 5263-9-1
GLAUCIA DE ALMEIDA PADRAO - MATRIC. 5579-4-1
PRISCILA LANG SCOZ - MATRIC. 5505-0-1

HELOISA RICKEN ANGELO - MATRIC. 5725-8-1

MARIANA LIBERATO RAMOS - MATRIC. 5248-5-1

SERGIO ADONIS DA CRUZ - MATRIC. 4793-7-01

HENRIQUE VIANA E SILVA - MATRIC. 5717-7-01

MARCIO ANGELO TITON - MATRIC. 5554-9-01

RAFAEL CANAN - MATRIC. 5251-5-01

HOMERO ROCK BOSCH JUNIOR - MATRIC. 4694-9-01
CARLOS MAGNO DOS SANTOS JUNIOR - MATRIC. 5127-6-01
LEONIR DILLY - MATRIC. 5745-2-01

GLAURA MENDES PERUFO - MATRIC. 5721-5-1

CARLA TUMELERO - MATRIC. 5407-0-1

FABIA TONINI - MATRIC. 5522-0-1

JANAINA PEREIRA DOS SANTOS - MATRIC. 4800-3-1
JONAS MARCELO RAMON - MATRIC. 4371-0-01

GEAN CARLOS SOUZA GODINHO - MATRIC. 4999-9-01
MAIKON PASSOS AMILTON ALVES - MATRIC. 5197-7-01
GABRIEL COELHO DE FREITAS - MATRIC. 5861-0-01
ANGELA MEDEIROS VIANA CARVALHO - MATRIC. 5298-1-1
DENIS DA SILVA - MATRIC. 5794-0-01

ADRIANA LIDIA SANTANA KLOCK - MATRIC. 5134-9-1
DANIELA MARTINS GUIMARAES NUNES - MATRIC. 4531-4-1
ELAINE CANONICA - MATRIC. 5276-0-1

LILIAN MORTARI CASTELANI - MATRIC. 5385-6-1

PATRICIA TELEKEN DILLY - MATRIC. 5024-5-1

SYDNEY ANTONIO FREHNER KAVALCO - MATRIC. 5580-8-01
DAGMAR DE NONI - MATRIC. 3786-9-01

ALINE FABIANA DE SORDI - MATRIC. 5063-6-1

CINTHIA CORDOVA VIEIRA DOS SANTOS - MATRIC. 5529-8-1
LEONARDO ARAUJO - MATRIC. 5773-8-01

ELVIO IZAIAS DA SILVA - MATRIC. 5845-9-01

MARCOS LUIZ FERRARIN - MATRIC. 5762-2-01

EVERTON JOSUE POLETTO - MATRIC. 4303-6-01
GUILHERME SEIKI IWASAKI - MATRIC. 5808-4-01
FERNANDO FERNANDES COSTA - MATRIC. 5335-0-01

YURI VIEIRA DE OLIVEIRA - MATRIC. 5243-4-01

CRISTINA RAMOS CALLEGARI - MATRIC. 5404-6-1
LUCIANA FALCAO CRISTOFOLI - MATRIC. 5463-1-1

BENTA CECILIA MACHADO PROENCA - MATRIC. 5130-6-1
VANESSA RUIZ FAVARO - MATRIC. 5585-9-1

20.970,53
11.665,17
27.815,50
100.800,00
23.583,24
1.331,28
8.126,34
23.279,29
3.068,30
9.398.214,23
4.416.870,38
49.840,51
11.705,53
113.664,33
63.000,00
79.213,81
5.281.924,43
15.838.974,48
243.899,75
3.469,14
7.775,85
2.220,00
36.900,00
2.826.123,24
343.040,32
819.575,00
5.668,99
409.679,93
6.275,66
4.693,99
329,90
5.509,65
12.083,49
10.334,04
14.643,95
17.005,14
8.616,36
4.436,25
4.181,60
4.181,60
3.963,87
998,61
6.868,65
8.614,10
16.447,59
12.238,56
17.972,72
26.393,57
5.896,31
1.530,65
2.486,44
1.400,76
11.882,10
4.181,60
31.578,61
10.423,33
9.261,00
12.819,37
6.122,59
6.140,81
1.720,58
6.020,55
38.468,80
5.961,95
4.054,50
1.767,99
4.847,62
4.181,60
1.187,80
5.142,84
12.238,56
9.195,88
3.081,67
15.501,07
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MAXIMILIANO VOGEL - MATRIC. 5173-0
JOSINEI ANTONIO TISSI - MATRIC. 4698-1
BRUNO CORREA DA SILVA - MATRIC. 5575-1
MARCOS LIMA CAMPOS DO VALE - MATRIC. 5775-4
IRIA SARTOR ARAUJO - MATRIC. 5195-0-1
JOSIANE EBERTZ - MATRIC. 4596-9-1
MARAISA CRESTANI HAWERROTH - MATRIC. 5707-0-1
MARIA CRISTINA CANALE RAPPUSSI DA SILVA - MATRIC. 5776-2-1
SIMONI PAULA RITTER - MATRIC. 5637-5-1
DESPESAS COM PROVISOES TRABALHISTAS
PROVISAO P/ LICENGA ESPECIAL
PROVISAO P/ ENCARGOS SOCIAIS S/ LICENGA ESPECIAL
PROVISAO P/ LICENGA ESPECIAL PROPORCIONAL
PROVISAO P/ ENCARGOS SOCIAIS S/ LICENGA ESPECIAL PROPORCIONAL
PROVISAO P/ GRATIFICACAO DE FERIAS DE 25% (RES. CPF N2 17/2010)
PROVISAO P/ ENCARGOS SOCIAIS S/ GRATIFICACAO DE FERIAS DE 25% (RES. CPF N2 17/2010)
PROVISAO P/ CONTINGENCIAS TRABALHISTAS
MATERIAIS DE USO, CONSUMO E PESQUISA
MATERIAIS
MATERIAL P/ VESTUARIO
COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES
MATERIAL DE ACONDICIONAMENTO E EMBALAGEM (DESPESA)
FERRAMENTAS - PEQUENO VALOR (DESPESA)
PRODUTOS QUIMICOS E BIOLOGICOS
MATERIAL DE EXPEDIENTE
PRODUTOS VETERINARIOS
ADUBOS E CALCAREOS
DEFENSIVOS AGRICOLAS
EXPERIMENTOS
MATERAIS P/ MANUTENGAO E CONSERVAGAO BENS MOVEIS E IMOVEIS
PECAS DE REPOSICAO E ACESSORIOS P/ BENS EM GERAL
MATERIAL DE LABORATORIO
MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO
RACOES, FORRAGENS E DEMAIS ALIMENTOS P/ ANIMAIS (DESPESA)
REVISTAS, JORNAIS, PERIODICOS, ANUARIOS, PUBLICACOES TECNICAS E OUTROS
ARTIGOS DE HIGIENE E LIMPEZA
UTENSILIOS E MAT DE COPA E COZINHA
PRODUTOS FARMACEUTICOS E HOSPITALARES
MATERIAL P/ ORNAMENTAGCAO
MATERIAL DE INFORMATICA
GENEROS ALIMENTICIOS
MATERIAL GRAFICO
ARREAMENTO
PECAS DE REPOS. E ACESSO. P/ MANUT. E CONSER. DE VEIC
PRODUGAO PROPRIA P/ CONSUMO
MATERIAL EDUCATIVO (LIVROS DIDATICOS, APOSTILAS, ETC)
SEMENTES, MUDAS E PLANTAS - DESPESA (NAO ESTOQUE)
GAS E OUTROS MATERIAIS ENGARRAFADOS
MATERIAL ESPORTIVO
CAMA, MESA E BANHO
MATERIAL DE AUDIO / SONORIZAGAO / VIDEO / FOTOGRAFICO
MATERIAL DE SINALIZAGAO/COMUNICAGAO VISUAL E AFINS
MATERIAL DE USO EM CURSOS E TREINAMENTOS PROMOVIDOS PELA EPAGRI
REFEICOES (ALIMENT.) A TERC. E AGRIC. (ALMOGO/JANTA/LANCHE)
UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS
BANDEIRAS, FLAMULAS E INSIGNIAS
MATERIAL FESTIVO
REFEICOES (ALIMENTAGAO) A EMPREGADOS EM VIAGEM (ALMOGO/JANTA/LANCHE)
MATERIAIS NAO INCORPORAVEIS A IMOVEIS
OUTRAS MAQUINAS, EQUIPAMENTOS, APARELHOS E INSTRUMENTOS - PEQUENO VALOR
MAQUINAS E EQUIPAMENTOS AGROPECUARIOS - PEQUENO VALOR
OUTROS MATERIAIS AGRICOLAS
MATERIAL E EQUIP. DE PROTEGAO E SEGURANGA (EPI'S, EXTINTOR)
SERVICOS DE TERCEIROS
SERVICOS DE TERCEIROS PESSOA FISICA
HONORARIOS MEMBROS DO CONSELHO FISCAL - PF
SERVICOS TECNICOS PROFISSIONAIS - SPF
SERVICO DE LEITURA TERMOPLUVIOMETRICA - SPF
MANUTENGAO E CONSERVACAO BENS MOVEIS E IMOVEIS - SPF
ENCADERNACOES/OUTROS SERV.GRAFICOS - SPF
SERVICOS EVENTUAIS - SPF
MANUTENGAO E CONSERVACAO DE VEICULOS - SPF
INSCRICAO, MATRICULA - EM CURSO, PALESTRA, SEMINARIO, CONFERENCIA - SPF
SERVICOS DE LIMPEZA E CONSERVACAO - SPF

2.089,23
4.706,42
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
12.106.390,02
2.609.624,63
1.110.045,17
2.310.755,87
997.781,01
2.683.018,57
1.157.111,34
1.238.053,43
4.751.782,70
4.751.782,70
56.323,19
1.341.053,31
28.528,13
13.570,19
105.593,73
81.722,49
1.615,78
36.252,38
74.807,21
57.628,24
211.425,51
11.017,34
50.676,82
55.188,49
584,45
7.217,78
210.962,61
57.480,80
370,00
500,00
30.041,44
713.479,29
3.284,90
674,50
378.562,26
553.445,74
45,00
165.558,44
75.407,47
395,70
330,00
2.255,80
7.903,50
16.559,09
122.775,74
9.907,45
1.583,80
13,20
252.659,95
0,00

657,00
1.350,00
228,00
12.145,98
14.945.094,65
154.437,84
5.600,00
51.367,95
85.498,69
8.721,00
930,00
946,70
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SINALIZACAO/COMUNICACAO VISUAL/BANNER/FAIXAS (CONFECCAO/MANUTENGCAO/INSTALACAO) - SPF
LOCAGCAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS - SPF

SERVICOS DE TERCEIROS PESSOA JURIDICA
ANALISES LABORATORIAIS DE SEMENTES, SOLOS E OUTRAS - SPJ
MANUTENCAO E CONSERVACAO BENS MOVEIS E IMOVEIS - SPJ
XEROGRAFICOS (FOTOCOPIAS) E SIMILARES - SP)
SERVICOS FOTOGRAFICOS E DE REVELACAO DE FOTOS - SPJ
SERVIGOS TECNICOS PROFISSIONAIS - SP)
COLETA E PROCESSAMENTO DE DADOS - SP)
VIGILANCIA E SEGURANCA - SP)
LOCACAO DE VEICULOS DE LOCOMOGAO (SEM MOTORISTA) - SP)
RECARGA DE EXTINTORES DE INCENDIO - SPJ
AUDITORIA - SPJ
ARMAZENAMENTO - SP)
SERVICOS EVENTUAIS - SPJ
PESQUISAS - SPJ
SERVICOS GRAFICOS - SPJ
LOCAGAO DE MAO DE OBRA RURAL - SPJ
MANUTENCAO E CONSERVACAO DE VEICULOS - SP)
VEICULAGAO DE ARTIGOS, PUBLICAGOES OFICIAIS, PROGRAMAS EM RADIO/TV, PROPAGANDAS - SPJ
CONSULTORIA - SPJ
PUBLICACOES OFICIAIS
LIMPEZA E CONSERVAGAO - SPJ
MANUTENGAO E CONSERVAGAO DE SISTEMAS INFORMATIZADOS - SPJ
SUPORTE TECNICO EM INFORMATICA - SPJ
TRANSPORTE E COLETA DE RESIDUOS - SPJ
LOCAGAO DE AUDITORIOS, STANDS, SALAS, QUADRAS ESPORTIVAS E CONGENERES P/ EVENTOS - SPJ
SERVICOS DE COPA E COZINHA E LAVANDERIA - SP)
RECEPCAO E SIMILARES - SP)
PLANEJAMENTO, ORGANIZ. E ADM. DE EVENTOS, FEIRAS, EXPOSICOES, CONGRESSOS E CONGENERES - SPJ
LOCACAO / LICENCA TEMPORARIA USO DE SOFTWARE - SPJ
SINALIZAGAO/COMUNICAGAO VISUAL/BANNER/FAIXAS (CONFECCAO/MANUTENGAO/INSTALAGAOQ) - SPJ
SERVICOS DE SONORIZAGAO, AUDIO, VIDEO E FOTO - SP)
TRANSPORTE DE BENS E MERCADORIAS (FRETE, REBOQUE, ETC) - SP)
CERTIFICACAO DIGITAL (ASSINATURA DIGITAL) - SPJ
CONFECGAO DE CARIMBOS, CHAVES E AFINS - SPJ
INSTALAGAO DE MAQUINAS, EQUIPAMENTOS E AFINS - SPJ
ELABORACAO E DESENVOLVIMENTO DE PROJETOS - SPJ
LOCACAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS - SP)
ESTACIONAMENTO - SPJ
SERVICO DE AGENCIAMENTO/INTERMEDIAGAO DE PUBLICIDADE, PROPAGANDA E VEICULACAO POR QUAQUEL ME
INSCRICAO, MATRICULA - EM CURSO, PALESTRA, SEMINARIO, CONFERENCIA - SP)
HOSPEDAGEM (PERNOITES/DIARIAS) - SPJ
AGENCIAMENTO DE VIAGENS (PACOTE C/ TRANSP. REFEI. HOSP.) - SPJ
PROGRAMA DE APRENDIZAGEM DA EPAGRI (JOVEM APRENDIZ) - SP)

OUTRAS DESPESAS OPERACIONAIS (OUTROS SERVICOS E ENCARGOS)

OUTROS SERVICOS E ENCARGOS
FORNECIMENTO DE ENERGIA ELETRICA (LUZ)
FORNECIMENTO DE AGUA E ESGOTO
CORREIOS E TELEGRAFOS
SERVICOS DE TELECOMUNICAGAO - TELEFONE
MULTAS DE TRANSITO INDEDUTIVEIS
TREINAMENTO E APERFEICOAMENTO A EMPREGADOS (INSCRICOES, MATRICULAS, ETC.)
DESPESAS JUDICIAIS (CUSTAS PROCESSUAIS E OUTRAS)
TRANSPORTE DE TERCEIROS E AGRICULTORES (PASSAGEIROS)
TAXAS ADM C/PESSOAL E OUTRAS ENTIDADES
DESPESAS COM CARTORIO
COMISSOES E CORRETAGENS
CONGRESSOS SEMINARIOS E SIMPOSIOS
CURSOS E TREINAMENTOS A PRODUTORES
SERVICO DE COMUNICACAO - INTERNET, BACKBONE E CAPILARIDADE
LOCAGAO - ARRENDAMENTO DE TERRAS
VALORES APROPRIADOS INDEVIDAMENTE (SERVICOS CANCELADOS, ETC.)
ENCARGOS LEGAIS DEDUTIVEIS (HONORARIOS DE SUCUMBENCIA/ADVOCATICIOS)
DESPESAS C/ DEPRECIACAO DE BENS (ATIVO NAO CIRCULANTE)
DESPESAS C/ AMORTIZAGAO DE BENS (ATIVO NAO CIRCULANTE)
LOCACAO DE IMOVEIS - PJ
LOCAGAO DE IMOVEIS - PF
SEGURO OBRIGATORIO DPVAT
PEDAGIO
TAXI (TAXISTA)
TRANSPORTE DE PASSAGEIROS (EMPREGADOS EM VIAGENS)
SEGURO DE VEICULOS
SEGURO PREDIAL (IMOVEIS)

301,50
502,00
14.790.656,81
3.436,80
317.699,95
47.462,76
0,00
7.977,90
53.107,39
7.299.320,39
37.500,00
65,00
17.400,00
1.502,51
31.243,65
932,00
106.786,56
216.965,55
241.128,42
218.525,07
24.172,20
60,00
2.474.558,43
559.446,54
706.263,14
42.241,00
45.314,28
737.507,19
179.350,66
154.566,67
349.803,10
58.447,22
3.949,00
3.900,00
1.311,00
1.675,00
200,00
8.700,00
335.988,68
15.304,33
1.918,90
3.680,00
84.224,75
14.064,00
382.956,77
12.321.726,38
11.381.390,46
1.901.701,41
165.054,85
98.356,81
910.541,71
277,06
104.164,50
12.772,38
162.166,59
574,99
1.705,45
13.645,41
75.580,00
8.986,67
523.729,86
14.630,00
3.800,73
1.289,85
6.270.430,70
579.965,27
53.777,54
204.199,32
43.044,27
2.921,95
2.124,30
204.773,20
18.121,40
3.054,24
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PRESTACOES DE CONTAS DE CONVENIOS
MAPA QUEIIO SERRANO
MAPA - SALDO DE CONVENIOS
DESPESAS FINANCEIRAS
VARIACOES MONETARIAS PASSIVAS DEDUTIVEIS
DESCONTOS CONCEDIDOS
DESPESAS BANCARIAS
IMPOSTO SOBRE OPERACOES FINANCEIRAS - IOF
JUROS DE MORA DEDUTIVEIS
DESPESAS TRIBUTARIAS - IMPOSTOS E CONTRIBUICOES
IPI S/ TRANSFERENCIAS, OUTRAS SAIDAS E DESPESAS
TAXAS E EMOLUMENTOS
IPTU - DESPESA
ITR - IMPOSTO SOBRE A PROPRIEDADE TERRITORIAL RURAL
TAXA DE ALVARA
IPVA - DESPESA
MULTAS DE MORA FISCAIS DEDUTIVEIS (POR ATRASO PGTO TRIBUTO)
TAXA DE LICENCIAMENTO DE VEICULOS
OUTRAS DESPESAS ADMINISTRATIVAS
OUTRAS PROVISOES
PERDAS ESTIMADAS EM CREDITOS DE LIQUIDACAO DUVIDOSA
PERDAS NO RECEBIMENTO DE CREDITOS
PERDAS NO RECEBIMENTO DE CREDITOS (CLIENTES E OUTROS VALORES NAO PROVISIONADOS NA PCLD)
DESPESAS NAO OPERACIONAIS
CUSTOS (DESPESAS) DOS BENS E DIREITOS VENDIDOS (ATIVOS NAO CIRCULANTES)
CUSTO DOS ATIVOS IMOBILIZADOS VENDIDOS
OUTROS CUSTOS (DESPESAS) C/ ALIENAGAO E BAIXA DE BENS E DIREITOS (ATIVOS NAO CIRCULANTES)
DESPESA C/ BAIXA DE BENS/DIREITOS (FURTO/PERDA/OBSOLENCIA/INUTILIZAGAO/MORTE)

57.590,78
57.002,79
587,99
453.004,13
375.190,35
47,03
76.852,98
857,49
56,28
429.741,01
55,62
101.137,22
211.277,18
18.936,68
1.379,56
4.015,19
69,11
92.870,45
81.467,44
81.467,44
81.467,44
0,00

0,00
4.053,14
0,00

0,00
4.053,14
4.053,14

6(

5
49¢
40

9(

46!

10!
23¢
1¢

22¢

6!
15¢
15¢



